
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 154 

 

31 

января 

2025 
 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального округа 

 

№ 47 от 27.01.2025 О признании утратившими силу некоторых правовых актов 

№ 48 от 27.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

района от 30.11.2021 № 431 
№ 49 от 27.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 06.04.2022 № 243 

№ 55 от 28.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 437 

№ 56 от 28.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

№ 58 от 28.01.2025 Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на 2025 год  

№ 63 от 29.01.2025 Об утверждении документации по планировке территории (проект 

планировки территории и проект межевания территории), в г. Мураши, 

Мурашинского муниципального округа Кировской области в целях 

освоения его под жилую многоэтажную застройку 
 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.01.2025   № 47 

г. Мураши  

О признании утратившими силу некоторых правовых актов 

Администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Мурашинского городского поселения Мурашинского района Кировской области: 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


 

 

1.1. От 28.06.2016 № 245 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого 

члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению, с в целях признания граждан малоимущими и предоставления 

им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда». 

1.2. От 18.04.2018 № 106 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного 

на территории муниципального образования». 

1.3. От 19.04.2018 № 118 «Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов в муниципальном образовании 

Мурашинское городского поселение». 

1.4. От 19.04.2018 № 120 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования, без проведения торгов в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации». 

1.5. От 19.04.2018 № 121 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования, на земельные участки, находящиеся в частной собственности». 

1.6. От 19.04.2018 № 125 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные 

участки, находящиеся в собственности муниципального образования». 

1.7. От 19.04.2018 № 126 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из 

реестра муниципального имущества муниципального образования Мурашинское городское 

поселение Мурашинского района Кировской области». 

1.8. От 19.04.2018 № 127 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования, в аренду без проведения торгов». 

1.9. От 19.04.2018 № 128 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее 

приватизированном муниципальном имуществе». 

1.10. От 19.04.2018 № 129 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного 

для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства». 

1.11. От 14.09.2018 № 357 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 106». 

1.12. От 17.09.2018 № 367 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 120». 

1.13. От 17.09.2018 № 368 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 121». 

1.14. От 17.09.2018 № 373 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 125». 

1.15. От 17.09.2018 № 374 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 126». 

1.16. От 17.09.2018 № 375 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 127». 

1.17. От 17.09.2018 № 376 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 128». 



 

 

1.18. От 17.09.2018 № 379 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 129». 

1.19. От 26.07.2019 № 161 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения от 18.04.2018 № 99». 

1.20. От 26.07.2019 № 162 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения от 18.04.2018 № 100». 

1.21. От 26.07.2019 № 163 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения от 18.04.2018 № 101». 

1.22. От 26.07.2019 № 168 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 106». 

1.23. От 26.07.2019 № 172 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом». 

1.24. От 02.08.2019 № 179 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 

муниципального образования Мурашинское городское поселение Мурашинского района 

Кировской области». 

1.25. От 06.10.2020 № 198 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 120». 

1.26. От 06.10.2020 № 199 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 121». 

1.27. От 06.10.2020 № 203 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 128». 

1.28. От 06.10.2020 № 204 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 129». 

1.29. От 06.10.2020 № 212 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского городского поселения 19.04.2018 № 126». 

1.30. От 27.11.2020 № 267 «О внесении изменений в реестр муниципальных услуг 

муниципального образования Мурашинское городское поселение Мурашинского района 

Кировской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 27.01.2025  № 48 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Мурашинского района» администрация Мурашинского 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

431 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» Мурашинского 

муниципального округа на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 376 222,285 

тыс.рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета-3893,790 тыс.рублей; 

средства областного бюджета- 122 279,308 тыс.рублей; 

средства местного бюджета- 250 049,187 тыс.рублей» 

1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет 

средств федерального, областного и местного бюджетов. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 376 222,285 тыс. рублей, 

в том числе за счет средств федерального бюджета-3893,790 тыс. рублей, областного бюджета- 

122 279,308 тыс.руб., местного бюджета-250 049,187 тыс.рублей.  

1.3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.4. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение»  изложить в новой редакции. Прилагается. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на сайте органов 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления культуры администрации Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                                С.И.Рябинин              

 

 



 

 

          Приложение № 2 

        

к муниципальной программе в редакции постановления администрации 

муниципального округа 

от    № 

  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   

  муниципальной программы   

            

            

№ п/п 

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, Расходы, тыс. рублей 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

  

Муниципальная программа 

«Развитие культуры 

Мурашинского 

муниципального округа» на 

2022-2027 годы 

всего 45198,948 63734,241 71096,996 67092,900 64539,400 64559,800 376222,285 

областной бюджет  19024,304 22814,659 24981,1 18781,245 18069,000 18609,000 122279,308 

в том числе               

управление культуры 19024,304 22814,659 24981,1 18781,245 18069,000 18609,000 122279,308 

федеральный бюджет 363,024 1954,441 95,500 1241,425 117,500 121,900 3893,790 

в том числе               

управление культуры 363,024 1954,441 95,500 1241,425 117,500 121,900 3893,790 

местный бюджет 25811,62 38965,141 46020,396 47070,230 46352,900 45828,900 250049,187 

в том числе               

управление культуры 25811,62 38965,141 46020,396 47070,230 46352,900 45828,900 250049,187 

 1. 

Мероприятие «Организация 

библиотечного обслуживания 

населения» 

всего 12969,426 15428,000 16362,8 15952,9 15342,8 15218,9 91274,826 

областной бюджет  6917,106 8168,00 8220,400 7135,000 7225,000 7100,000 44765,506 

в том числе               

управление культуры 6917,106 8168,00 8220,400 7135,000 7225,000 7100,000 44765,506 

местный бюджет 6052,32 7260,00 8142,400 8817,900 8117,800 8118,900 46509,320 

в том числе               

управление культуры 6052,32 7260,00 8142,400 8817,900 8117,800 8118,900 46509,320 

2 

  Мероприятие "Субсидия на 

поддержку отрасли культура  

(мероприятие по 

модернизации библиотек в 

всего 167,074 116,364 102,626 117,3 118,8 123,1 745,264 

областной бюджет  9,9 6,913 6,100 6,970 0 0 29,883 

в том числе             0 

управление культуры 9,9 6,913 6,100 6,970     29,883 



 

 

части комплектования 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований) 

для МКУК "Мурашинская 

МБС" расположенная по 

адресу: 613710, г. Мураши, 

ул. Володарского д.4а" 

местный бюджет 1,7 1,164 1,026 1,200 1,300 1,200 7,590 

в том числе             0 

управление культуры 1,7 1,164 1,026 1,200 1,300 1,200 7,590 

  федеральный бюджет 155,474 108,287 95,5 109,130 117,500 121,900 707,791 

  в том числе             0 

  управление культуры 155,474 108,287 95,5 109,130 117,500 121,900 707,791 

3 

Мероприятие «Организация 

досуговой деятельности и 

создание условий для 

развития творческого 

потенциала населения» 

всего 23241,89 25936 29819,76 27399,20 27492,20 27617,20 161506,25 

областной бюджет  11129,05 12704,20 12517,76 10340,00 10250,00 10250,00 67191,01 

в том числе               

управление культуры 11129,05 12704,2 12517,76 10340,00 10250,00 10250,00 67191,01 

местный бюджет 12112,84 13231,80 17302,00 17059,20 17242,20 17367,20 94315,24 

в том числе               

управление культуры 12112,84 13231,8 17302,00 17059,20 17242,20 17367,20 94315,24 

4 

Мероприятие « Обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической 

базы  домов культуры  в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. человек 

(Равитие и укрепление 

материально-технической 

базы   дома культуры МБУК 

"Безбожниковский СДК" 

адрес 613710, п. Безбожник 

ул. Первомайская д.9 )  

всего 339,658 1045,440 1996,8 0 0 0 3381,858 

областной бюджет  13,248 43,910 1397,7       1454,858 

в том числе               

управление культуры 13,248 43,910 1397,7       1454,858 

местный бюджет 118,86 313,640 599,060       1031,560 

в том числе               

управление культуры 118,86 313,640 599,060       1031,560 

федеральный бюджет 207,55 687,890         895,440 

в том числе             0,000 

управление культуры 207,55 687,890         895,440 

5 

Мероприятие « Обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической 

базы  и текущий ремонт 

домов культуры  в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. человек ( 

текущий ремонт дома 

культуры МБУК 

"Безбожниковский СДК" 

всего   884,671 0 0 0 0 884,671 

областной бюджет    37,154         37,154 

в том числе               

управление культуры   37,154         37,154 

местный бюджет   265,471         265,471 

в том числе               

управление культуры   265,471         265,471 



 

 

адрес 613710, п. Безбожник 

ул. Первомайская д.9 )  федеральный бюджет   582,046         582,046 

в том числе             0 

управление культуры   582,046         582,046 

6 

Мероприятие 

«Государственная поддержка 

лучших сельских  

учреждений культуры  ( 

МБУК "Безбожниковский 

СДК" адрес 613710, п. 

Безбожник ул. Первомайская 

д.9 )  

всего     0 107,4580 0 0 107,4580 

областной бюджет        6,38537     6,38537 

в том числе               

управление культуры       6,38537     6,38537 

местный бюджет       1,078     1,078 

в том числе               

управление культуры       1,078     1,078 

федеральный бюджет       99,99463     99,99463 

в том числе             0 

управление культуры       99,99463     99,99463 

7 

Мероприятие 

«Государственная поддержка  

лучших работников сельских  

учреждений культуры ( 

МБУК "Безбожниковский 

СДК" адрес 613710, п. 

Безбожник ул. Первомайская 

д.9 )  

всего     0 53,7420 0 0 53,7420 

областной бюджет        3,190     3,190 

в том числе               

управление культуры       3,190     3,190 

местный бюджет       0,552     0,552 

в том числе               

управление культуры       0,552     0,552 

федеральный бюджет       50,000     50,000 

в том числе               

управление культуры       50,000     50,000 

8 

Мероприятие « Обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической 

базы  и текущий ремонт 

домов культуры  в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. человек 

(Равитие и укрепление 

материально-технической 

всего   875,760 0 1503,700 0 0 2379,460 

областной бюджет    36,782 0 62,700     99,482 

в том числе               

управление культуры   36,782   62,700     99,482 

местный бюджет   262,760 0,000 458,700     721,460 

в том числе               

управление культуры   262,760   458,700     721,460 



 

 

базы дома культуры МАУ 

ЦКД  "Феникс")  

федеральный бюджет   576,218 0 982,300     1558,518 

в том числе             0 

управление культуры   576,218   982,300     1558,518 

9 

Мероприятие « Проект 

поддержки местных 

инициатив-Частичный 

капитальный ремонт стены 

здания Староверческого СДК 

МКУК "Мурашинская ЦКС"  

всего     874,74 0 0 0 874,740 

областной бюджет      599,74       599,74 

в том числе               

управление культуры     599,74       599,74 

местный бюджет     275,00       275,00 

в том числе               

управление культуры     275,00       275,00 

федеральный бюджет             0 

в том числе             0 

управление культуры             0 

10 

Мероприятие 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан» 

всего 235,00 427,7 438,6 577,00 594,00 609,00 2881,30 

областной бюджет  235,00 427,7 438,6 577,00 594,00 609,00 2881,30 

в том числе               

управление культуры 235,00 427,7 438,6 577,00 594,00 609,00 2881,30 

11 

Мероприятие «Организация 

деятельности историко-

краеведческого музея и 

развитие народных 

промыслов» 

всего 702,5 1031,03 1402,4 1493,00 1493,00 1493,00 7614,93 

областной бюджет  135,00 516,00 645,9 650,00 0,00 650,00 2596,90 

в том числе               

управление культуры 135,00 516,00 645,9 650,00 0,00 650,00 2596,90 

местный бюджет  567,50 515,03 756,5 843,00 1493,00 843,00 5018,03 

в том числе               

управление культуры 567,50 515,03 756,5 843,00 1493,00 843,00 5018,03 

12 

Мероприятие "Субсидия на 

техническое оснащение 

муниципальных музеев 

Кировской области" 

всего 202,10 0 0 0 0 0 202,10 

областной бюджет  200,00 0 0 0 0 0 200,00 

в том числе               

управление культуры 200,00           200,00 



 

 

местный бюджет  2,10           2,10 

в том числе               

управление культуры 2,10           2,10 

13 

Мероприятие «Служба 

хозяйственного обеспечения 

учреждений культуры» 

всего 7102,00 7819,18 8283,71 8753,50 8753,50 8753,50 49465,39 

местный бюджет  6717,00 7200,18 7783,71 8753,50 8753,50 8753,50 47961,39 

в том числе             0 

управление культуры 6717,00 7200,18 7783,71 8753,50 8753,50 8753,50 47961,39 

областной бюджет  385,00 619,00 500,00       1504,00 

в том числе             0,00 

управление культуры 385,0 619,00 500,00       1504,00 

14 

Мероприятие «Обеспечение 

финансовой деятельности 

управления культуры  

администрации 

Мурашинского 

муниципального округа и 

подведомственных ему 

учреждений» 

всего 239,3 1644,36 2429,1 2035,40 2035,40 2035,40 10418,96 

местный бюджет  239,3 1591,36 2286,6 2035,40 2035,40 2035,40 10223,46 

в том числе             0 

управление культуры 239,3 1591,36 2286,60 2035,40 2035,40 2035,40 10223,46 

  областной бюджет  0 53,00 142,50       195,50 

  в том числе             0,00 

  управление культуры 0 53,00 142,50       195,50 

15 

Мероприятие «Развитие 

системы дополнительного 

образования детей в 

образовательных 

учреждениях Мурашинского 

муниципального округа" 

всего   8525,736 9386,50 9099,70 8709,70 8709,70 44431,336 

местный бюджет    8323,736 8874,10 9099,70 8709,70 8709,70 43716,936 

в том числе             0 

управление культуры   8323,736 8874,10 9099,70 8709,70 8709,70 43716,936 



 

 

    областной бюджет  0 202,00 512,40 0 0 0 714,40 

    в том числе               

    управление культуры 0 202,00 512,40 0 0 0 714,40 

 
 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

в редакции постановления администрации 

                                                                                                                                                          муниципального округа 

от    № 

 

СВЕДЕНИЯ 

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование    программы, мероприятия   

 наименование    показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа «Развитие 

культуры Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 

годы 

         

1. Мероприятие «Организация 

библиотечного обслуживания населения» 

         

1.1. Количество посещений библиотек (на 1 

жителя в год) 

количество 

посещений на 1 

жителя в год 

12,1 11 11,2 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 

1.2. Количество изданий, поступивших за 

отчетный год 

ед. 1436 2000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 

1.3. Доля автоматизированных рабочих мест 

от общего количества рабочих мест 

% 76 80 83 85 90 95 100 100 

1.4. Доля специалистов, повысивших 

квалификацию от общего количества 

% 6,3 9,5 15 15 15 15 15 15 

1.5 Количество посещений организаций 

культуры по отношению к уровню 2010 

посещений 120 121 121 121 121 121 121 121 

1.6 Количество посещений организаций 

культуры по отношению к уровню 2017 (в 

части посещений библиотек) 

%   106 109 115 121 121 121 

1.7 Проведены мероприятия по единица   2 3 4 1 1 1 



 

 

№ п/п Наименование    программы, мероприятия   

 наименование    показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

комплектованию книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных общедоступных 

библиотек субъектов Российской 

Федерации 

2. Мероприятие «Организация досуговой 

деятельности и создание условий для 

развития творческого потенциала 

населения» 

         

2.1. Темпы роста численности участников 

культурно-массовых мероприятий, 

проводимых учреждениями культурно-

досугового типа, к предыдущему году 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

2.2. Количество проведенных массовых 

мероприятий 

ед. 740 750 750 750 750 750 750 750 

2.3. Доля автоматизированных рабочих мест 

от общего количества рабочих мест 

% 50 50 60 60 60 60 60 60 

2.4. Доля специалистов, повысивших 

квалификацию от общего количества 

чел. 15 15 15 15 15 15 15 15 

2.5 Количество посещений организаций 

культуры по отношению к уровню 2010 

процент 120 121 122 123 124 124 124 124 

2.6 Средняя численность участников клубных 

формирований в расчете на 1000 человек 

человек х 109,7 172      

2.7 Средняя численность участников клубных 

формирований в расчете на 1000 человек 

человек    148 148 148   

2.8 Реализация мероприятий по развитию и 

укреплению материально-технической 

базы муниципальных учреждений 

культурно-досугового типа в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тыс. 

человек 

единиц    3 1 1   

2.9 Реализация мероприятий по 

государственной поддержке лучших 

сельских учреждений культуры 

единиц      1   

2.10 Реализация мероприятий по 

государственной поддержке лучших 

работников сельских учреждений 

культуры 

единиц      1   



 

 

№ п/п Наименование    программы, мероприятия   

 наименование    показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

3. Мероприятие «Организация деятельности 

историко-краеведческого музея и развитие 

народных промыслов» 

         

3.1. Количество выставок (экспозиций) ед. 22 22 22 23 24 25 25 25 

3.2. Доля автоматизированных рабочих мест 

от общего количества рабочих мест 

% 50 50 70 70 80 80 100 100 

3.3. Доля специалистов, повысивших 

квалификацию от общего количества 

чел. 1 1 1 1 1 1 1 1 

4. Мероприятие 

«Служба хозяйственного обеспечения 

учреждений » 

         

4.1. Число обслуживаемых учреждений-

юридических лиц 

ед. 5 5 5 5 5 5 5 5 

4.2. Доля автоматизированных рабочих мест 

от общего количества рабочих мест 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

5. Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

         

5.1 Доля специалистов, получающих 

частичную компенсацию расходов на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, работающих в 

сельской местности от общего числа 

специалистов, имеющих право на 

частичную компенсацию 

% 100 100 

 

100 100 100 100 100 100 

6 Мероприятие «Обеспечение финансовой 

деятельности управления культуры  

администрации Мурашинского 

муниципального округа и 

подведомственных ему учреждений » 

         

6.1 Число обслуживаемых учреждений-

юридических лиц 

Количество 

учреждений 

   6 6 6 6 6 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 27.01.2025  № 49 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 06.04.2022 № 243 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мурашинского 

муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа от 06.04.2022 № 243, изложив его в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа      С.И. Рябинин 

___________________________________________________ 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

Мурашинского муниципального округа 

от 27.01.2025 № 49 

 

СОСТАВ 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Мурашинского муниципального округа 

 

РЯБИНИН  

Сергей Иванович 

Глава Мурашинского муниципального округа, председатель 

комиссии 

СИНИЦЫН  

Сергей Александрович 

Заведующий сектором гражданской защиты администрации 

Мурашинского муниципального округа, заместитель 

председателя комиссии 

КРЮКОВ  

Андрей Викторович 

инструктор ГО и ЧС сектора гражданской защиты 

администрации Мурашинского муниципального округа, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
 



 

 

АБРАМОВСКИХ Александр 

Викторович 

Заведующий отделом жизнеобеспечения администрации 

Мурашинского муниципального округа 

БАРАНОВ 

Егор Романович 

Заместитель начальника 37 пожарно-спасательной части 11 

пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления 

МЧС России по Кировской области (по согласованию) 

БУШУЕВ 

Анатолий Николаевич 

Заместитель начальника МО МВД России «Мурашинский» (по 

согласованию) 

ГИНДА  

Людмила Геннадьевна 

Заместитель главы администрации округа, начальник 

финансового управления администрации Мурашинского 

муниципального округа  

ГОРДЕЕВА  

Елена Николаевна 

Заведующий Мурашинской УВЛ КОГБУ «Кировская областная 

станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию) 

ДАРОВСКИХ  

Татьяна Михайловна 

Начальник управления образования администрации 

Мурашинского муниципального округа 

ДЕМИДЕНКО Александр 

Анатольевич 

Главный специалист по технической защите информации 

администрации Мурашинского муниципального округа 

ИВОНИН  

Сергей Владимирович 

Начальник МО МВД России «Мурашинский» 

(по согласованию) 

КОРОБЕЙНИКОВ Вадим 

Владимирович 

Главный врач КОГБУЗ «Мурашинская ЦРБ» (по согласованию) 

КОРОТАЕВ  

Кирилл Дмитриевич 

 

Главный специалист юридического отдела администрации 

Мурашинского муниципального округа 

КРЮКОВА  

Тамара Иосифовна 

Государственный инспектор отдела фитосанитарного надзора 

Управления Россельхознадзора по Кировской области, 

Удмуртской Республике и Пермскому краю на территории 

Кировской области (по согласованию) 

МАЛЫХИН 

Андрей Юрьевич 

Заведующий сельским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального округа 

МОХОВА  

Светлана Геннадьевна 

Начальник лесного отдела Министерства лесного хозяйства 

Кировской области Мурашинского лесничества (по 

согласованию) 

ПЕРИСТОВА  

Анастасия Юрьевна 

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства - 

главный архитектор администрации Мурашинского 

муниципального округа 

ПЛЕХОВ  

Олег Леонидович 

Главный инженер Мурашинского РЭС филиала ПАО «Россети 

Центра и Приволжья» – «Кировэнерго» (по согласованию) 

ПОЛОВНИКОВ  

Евгений Михайлович 

Начальник Мурашинского ДУ-24 КОГП «Вятавтодор» (по 

согласованию) 



 

 

СОЛОМЕННИКОВА Елена 

Владимировна 

Главный специалист отдела охраны окружающей среды и 

экологической безопасности Кировской области по 

Мурашинскому району КОГБУ «Областной природоохранный 

центр» (по согласованию) 

ТКАЧ 

Екатерина Юрьевна 

Заместитель главы администрации округа, заведующий 

отделом социальной политики администрации Мурашинского 

муниципального округа 

ФОМИНЫХ  

Владимир Валерьевич 

Начальник отделения надзорной деятельности и 

профилактической работы Мурашинского района Управления 

надзорной деятельности и профилактической работы Главного 

управления МЧС России по Кировской области 

(по согласованию) 

ЧУДИНОВСКИХ Светлана 

Васильевна 

Заведующий городским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального округа  

ШИШКИН  

Владимир Леонидович 

Руководитель группы клиентского сервиса г. Мураши, 

сервисный центр г. Слободской Кировского филиала ПАО 

«Ростелеком» (по согласованию) 

_______________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 28.01.2025  № 55 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 437 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

437 (с изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2022 № 65, от 15.04.2022 № 

273, от 17.05.2022 № 351, от 01.08.2022 № 508, от 31.10.2022 № 812, от 20.01.2023 № 17, 

от 30.03.2023 № 168, от 01.06.2023 № 315, от 29.06.2023 № 361, от 27.07.2023 № 451, от 

17.10.2023 № 648, от 07.12.2023 № 754, от 26.01.2024 № 42, от 20.02.2024 № 147, от 

04.03.2024 № 183, от 07.05.2024 № 394, от 22.05.2024 № 444, от 16.10.2024 № 823, от 

17.12.2024 № 1041), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

составит 78141,140 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 12587,349 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 64454,491 тыс. рублей». 

1.2. Абзац второй раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 78141,140 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 12587,349 тыс. рублей, 

местного бюджета – 64454,491 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 
 

Глава Мурашинского муниципального округа  С.И. Рябинин 

  



 

 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

тветственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных 

пунктов Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 

годы 

всего 17138,824 12611,05 17897,666 10709,2 10216,8 9567,6 78141,140 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

областной бюджет 2617,2 1522,830  5050,919 1247,8 1247,8 1247,8 12934,349 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2617,2 1522,830 5050,919 1247,8 1247,8 1247,8 12934,349 

местный бюджет 13422,324 11088,22 12846,747 9461,4 8969,0 8319,8 64107,491 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  13422,324  11088,22  12846,747 9461,4 8969,0 8319,8 64107,491 

1. Мероприятие «Благоустройство» всего 10892,150 4752,071 5582,727 3776,919   4272,8    3272,8 32549,467 

областной бюджет  2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет  8692,150 4752,071 5582,727 3776,919   4272,8    3272,8 30349,467 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    8692,150 4752,071 5582,727 3776,919   4272,8    3272,8 30349,467 

1.1 Благоустройство центральной площади у 

ДК «Феникс»  

г. Мураши (ППМИ) 

всего 3937,053 0 0 0 0 0 3937,053 

областной бюджет 2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

2. Мероприятие «Содержание мест 

захоронений» 

всего 219,164 456,5 78,929 444,6 444,6 444,6 2088,393 

местный бюджет 219,164    456,5 78,929 444,6 444,6 444,6 2088,393 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  219,164 456,5 78,929 444,6 444,6 444,6 2088,393 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

тветственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

3. Мероприятие «Обслуживание уличного 

освещения» 

всего 4499,110 3698,795 4421,901 3731,4 2704,0   3054,8 22110,006 

местный бюджет 4499,110 3698,795 4421,901 3731,4 2704,0   3054,8 22110,006 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  4499,110 3698,795 4421,901 3731,4 2704,0   3054,8 22110,006 

4. Мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

всего 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

областной бюджет 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  221,5 0 0 0 0 0 221,5 

5. Мероприятие «Защита населения от 

болезней, общих для человека и 

животных» 

всего 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

областной бюджет 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  125,5 0 0 0 0 0 125,5 

6. Мероприятие   

«Увековечивание памяти погибших при 

защите Отечества»  

всего 1181,4 0 0 0 0 0 1181,4 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения        

областной бюджет 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

местный бюджет 11,9 0 0 0 0 0 11,9 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,9 0 0 0 0 0 11,9 

6.1 Мероприятие «Восстановление воинских 

захоронений» 

всего 1171,4 0 0 0 0 0 1171,4 

федеральный бюджет 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

областной бюджет 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

местный бюджет 11,8 0 0 0 0 0 11,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,8 0 0 0 0 0 11,8 

6.2 Мероприятие «Установка мемориальных 

знаков» 

всего 10,0 0 0 0 0 0 10,0 

федеральный бюджет 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

в том числе        



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

тветственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

областной бюджет 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

местный бюджет 0,1 0 0 0 0 0 0,1 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0,1 0 0 0 0 0 0,1 

7. Мероприятие по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

всего 0 528,140 755,300 1260,4 1260,4 1260,4 5064,64 

областной бюджет 0 522,830 747,720 1247,8 1247,8 1247,8 5013,95 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0   522,830 747,720 1247,8 1247,8 1247,8 5013,95 

местный бюджет 0 5,310 7,580 12,6 12,6 12,6 50,690 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 5,310 7,580 12,6 12,6 12,6 50,690 

8. Мероприятие «Ремонт постамента 

мемориального комплекса в парке 

Победы г. Мураши, установленного в 

честь мурашинцев, не вернувшихся с 

Великой отечественной войны» 

всего 0 1500,0 0 0 0 0 1500,0 

областной бюджет 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

местный бюджет 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

9. Реализация мероприятий, 

предусмотренных Планом 

природоохранных мероприятий округа 

всего 0 1675,544 1974,839 1000,0 1535,0 1535,0 7720,383 

местный бюджет 0 1675,544 1974,839 1000,0 1535,0 1535,0 7720,383 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1675,544 1974,839 1000,0 1535,0 1535,0 7720,383 

9.1 Мероприятие «Ликвидация захламления 

земель КГО после сноса аварийных 

домов» 

всего 0 1653,80   1952,539 975,0 1510,0 1510,0 7601,339 

местный бюджет 0 1653,80 1952,539 975,0 1510,0 1510,0 7601,339 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1653,80 1952,539 975,0 1510,0 1510,0 7601,339 

9.2 Мероприятие «Ведение мониторинга за 

состоянием окружающей среды на 

объекте «полигон твердых бытовых и 

производственных отходов района» 

всего 0 21,744 22,3 25,0 25,0 25,0 119,044 

местный бюджет 0 21,744 22,3 25,0 25,0 25,0 119,044 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 21,744 22,3 25,0 25,0 25,0 69,044 

10. Мероприятия по благоустройству в 

рамках ППМИ 

всего х х 2456,199 495,881 х х 2952,080 

областной бюджет х х 1803,199 х х х 1803,199 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

тветственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 1803,199 х х х 1803,199 

местный бюджет х х 653,0 495,881 х х 1148,881 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 653,0 495,881 х х 1148,881 

10.1 Благоустройство кладбища с. Боровица 

(в рамках ППМИ) 

всего х х 371,094 х х х 371,094 

областной бюджет х х 248,094 х х х 248,094 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 248,094 х х х 248,094 

местный бюджет х х 123,0 х х х 123,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 123,0 х х х 123,0 

10.2 

 

Благоустройство сквера п. Безбожник 

«Любимому поселку – красивый сквер»         

(в рамках ППМИ) 

всего х х 2085,105 495,881 х х 2580,986 

областной бюджет х х 1555,105 х х х 1555,105 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 1555,105 х х х 1555,105 

местный бюджет х х 530,0 495,881 х х 1025,881 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 530,0 495,881 х х 1025,881 

11. Проведение мероприятий, посвященных 

юбилейным датам г. Мураши и 

Мурашинского района 

всего х х 2627,771 х х х 2627,771 

областной бюджет х х 2500,0 х х х 2500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 2500,0 х х х 2500,0 

местный бюджет х х 127,771 х х х 127,771 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 127,771 х х х 127,771 

  

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 28.01.2025  № 56 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 435 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 53, от 28.03.2022 

№ 217, от 01.08.2022 № 507, от 31.10.2022 № 810, от 25.01.2023 № 24, от 08.02.2023 № 

56, от 06.03.2023 № 106, от 16.03.2023 № 129, от 26.05.2023 № 297, от 29.06.2023 № 359, 

от 07.07.2023 № 415, от 31.07.2023 № 457, от 17.10.2023 № 647, от 03.11.2023 № 691, 

от 07.12.2023 № 755, от 26.01.2024 № 38, от 04.03.2024 № 181, от 07.05.2024 № 393, от 

16.10.2024 № 824, от 15.11.2024 № 958), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 

на 2022-2027 годы составит 24637,876 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 17145,142 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 7492,734 тыс. рублей.». 

1.2. Абзацы второй, третий и четвертый раздела 4 Программы «Обоснование 

ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 24637,876 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

областного бюджета – 17145,142 тыс. рублей,  

местного бюджета – 7492,734 тыс. рублей.». 

1.3.  Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях 

эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

1.4. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа     С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

                                                                                                              
Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

 
СВЕДЕНИЯ  

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Наименование   

  программы, мероприятия,   

наименование   

  показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт)  

2021 год 

(оценка)  

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 
Мурашинского муниципального 

округа» на 2022–2027 годы 

         

1. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоснабжения» 

         

1.1. Доля утечек и неучтенного расхода воды 

в суммарном объеме воды, поданной в 

сеть 

% 10 10 10 10 10 10 10 10 

1.2. Количество аварий и инцидентов в год на 

1 км сетей организаций коммунального 

комплекса в сфере водоснабжения 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы теплоснабжения» 

         

2.1. Доля потерь тепловой энергии в 

суммарном объеме отпуска тепловой 

энергии 

% 10 10 10 10 10 10 10 10 

2.2. Количество аварий и инцидентов в год на 

1 км сетей организаций коммунального 

комплекса в сфере теплоснабжения 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Мероприятие «Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов» 

         

3.1. Количество созданных мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

единиц 5 4 4 9 х х х 27 

 



 

 

                                   
                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                             

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего  3960,148 6517,828 1916,9 9147,4 200,0 2895,6 24637,876 

областной бюджет   1237,854 4588,188 828,3 7740,0 х 2750,8 17145,142 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1237,854 4588,188 828,3 7740,0 х 2750,8 17145,142 

местный бюджет 2722,294 1929,640 1088,6 1407,4 200,0 144,8 7492,734 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2722,294 1929,640 1088,6 1407,4 200,0 144,8 7492,734 

1. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоснабжения» 

всего 2629,734 4893,288 1045,0 1000,0 200,0 х  9768,022 

областной бюджет 830,354 3671,688 х х х х  4502,042 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 830,354 3671,688 х х х х  4502,042 

местный бюджет   1799,380 1221,60   1045,0   1000,0 200,0        х  5265,980 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    1799,380 1221,60 1045,0 1000,0 200,0 х  5265,980 

1.1 Ремонт водопроводных сетей в п. 

Безбожник 

всего 1930,164 1685,950 х х х х 3616,114 

областной бюджет 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

местный бюджет 1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

1.2 Ремонт водопровода в с. Боровица (в 

рамках ППМИ) 

всего 306,174 328,309 х х х х  634,483 

областной бюджет 158,174 178,809 х х х х  336,983 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 158,174 178,809 х х х х  336,983 

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50 

в том числе        

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50 

1.3 Ремонт водопровода в п. 

Староверческий (в рамках ППМИ) 

всего 268,803 408,412 х х х х   677,215 

областной бюджет 0 278,412 х х х х 278,412 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

местный бюджет 268,803 130,0 х х х х 398,803 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  268,803 130,0 х х х х 398,803 

1.4 Ремонт водопровода в п. Октябрьский всего 58,532 0 х х х х 58,532 

местный бюджет 58,532 0 х х х х 58,532 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  58,532 0 х х х х 58,532 

1.5 Ремонт водопровода в с. Верхораменье 

(в рамках ППМИ) 

всего 9,061 509,859 х х х х 518,920 

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859 

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061 

1.6 Исполнение судебных решений по 

горячему водоснабжению 

всего 57,0 0 х х х х 57,0 

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0 

1.7 Содержание и текущий ремонт систем 

водоснабжения округа 

всего 0 495,640 1045,0 1000,0 200,0 х 2740,640 

местный бюджет 0 495,640 1045,0 1000,0 200,0 х   2740,640 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 495,640 1045,0 1000,0 200,0 х 2740,640 

1.8 Ремонт водопровода в п. Безбожник (в 

рамках ППМИ) 

всего 0 641,938 х х х        х 641,938 

 областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 476,938 х х х х 476,938 

местный бюджет 0 165,0 х х х х 165,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 165,0 х х х х 165,0 

1.9 Ремонт водопроводных сетей  в п. 

Безбожник 

всего 0 823,180 х х х х 823,180 

областной бюджет 0 782,020 х х х х 782,020 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 782,020 х х х х 782,020 

местный бюджет 0 41,160 х х х х 41,160 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 41,160 х х х х 41,160 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоотведения» 

всего х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

3. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы теплоснабжения» 

всего 901,414 339,999 х 8147,4 х х 9388,813 

областной бюджет 0 0 х 7740,0 х х 7740,0 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 0 х 7740,0 х х 7740,0 

местный бюджет 901,414 339,999 х 407,4 х х 1648,813 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  901,414  339,999 х 407,4 х х 1648,813 

3.1 Ремонт теплотрассы и здания котельной 

в с. Боровица 

всего 478,968 0 х х х х 478,968 

местный бюджет 478,968 0 х х х х 478,968 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  478,968 0 х х х х 478,968 

3.2 Ремонт здания котельной в с. 

Верхораменье 

всего 239,946 0 х х х х 239,946 

местный бюджет 239,946 0 х х х х 239,946 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  239,946 0 х х х х 239,946 

3.3 Замена обшивки на участке теплотрассы 

в парке Победы 

всего 182,5 0 х х х х 182,5 

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  

 

182,5 0 х х х х 182,5 

3.4 Реконструкция тепловых сетей от 

котельной ИЧ-3 г. Мураши 

всего х 339,999 х 6947,4 х х 7287,399 

областной бюджет х 0 0 6600,0 х х 6600,0 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения х 0 0 6600,0 х х 6600,0 

местный бюджет х 339,999 х 347,4 х х 687,399 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х  339,999 х 347,4 х х   687,399 

3.5 Модернизация котельного 

оборудования, установка кот-ла КВр-

0,93 кот. №3 п. Ок-тябрьский и насосов 

всего х х х 1200,0 х х 1200,0 

областной бюджет х х х 1140,0 х х 1140,0 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения х х х 1140,0 х х 1140,0 

местный бюджет х х х 60,0 х х 60,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х х 60,0 х х 60,0 

4. Мероприятие «Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов» 

всего 429,0 1077,741 х х х 2895,6 4402,341 

областной бюджет 407,5 916,5 х х х 2750,8 4074,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х 2750,8 4074,8 

местный бюджет 21,5 161,241 х х х 144,8 327,541 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  21,5 161,241 х х х 144,8 327,541 

5 Содержание площадок ТКО всего х 18,50 х х х х 18,50 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

местный бюджет х   18,50 х х х х 18,50 

в том числе х       

отдел жизнеобеспечения  х    18,50 х х х х 18,50 

6 Федеральный проект «Чистая вода»  

Реконструкция системы водоснабжения 

п. Безбожник (на проектно – сметную 

документацию по реконструкции 

питьевого водоснабжения п. Безбожник) 

всего х 0 х х х х 0 

областной бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

7 Лабораторные исследования, испытания 

и измерения питьевой воды 

всего х 188,3 х х х х 188,3 

местный бюджет х 188,3 х х х х 188,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения х 188,3 х х х х 188,3 

8 Капитальный ремонт наружных стен и 

ремонт кровли здания очистки воды п. 

Безбожник 

всего х х 871,9 х х х 871,9 

областной бюджет х х 828,3 х х х 828,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 828,3 х х х 828,3 

местный бюджет х х 43,6 х х х 43,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 43,6 х х х 43,6 



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.01.2025   № 58 

г. Мураши  

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  

услуг по погребению на 2025 год  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Кировской области от 24.09.2009 

№ 424-ЗО «О социальном пособии на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», 

Уставом Мурашинского муниципального округа, администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить на 2025 год стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Мурашинского муниципального 

округа, согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025. 

  
Глава Мурашинского округа                                                          С.И.Рябинин 

_________________________________________________________________ 

 Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 28.01.2025 № 58 

 

Гарантированный перечень услуг по погребению (статья 9 Федерального закона от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»), 

оказываемых на территории Мурашинского муниципального округа на 2025 год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость 

услуг (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

4103,72 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  2225,25 

4. Погребение 4211,21 

  

ИТОГО 

 

10540,18 

 

 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

  29.01.2025  №  63 

г. Мураши  

 

 

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 

территории и проект межевания территории), в г. Мураши, Мурашинского 

муниципального округа Кировской области в целях освоения его под жилую 

многоэтажную застройку 

 

Руководствуясь частью 8 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьями 18, 19, 20 Закона Кировской области от 28.09.2006 №44-ЗО «О регулировании 

градостроительной деятельности в Кировской области», Уставом муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки 

территории и проект межевания территории), в г. Мураши, Мурашинского муниципального 

округа Кировской области в целях освоения его под жилую многоэтажную застройку. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа       С. И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 
 


